



No. :
Date :

العدد : ٢٨ / ٦٧
التاريخ : ٢٠٢٥ / ١٢ / ٣١



الى / هيئة الاوراق المالية

م / البيانات المرحلية

بهدىكم مصرفنا اطيب تحياته....

نرفق طياً نسخة اصلية من البيانات المرحلية لشركة (المصرف الدولي الاسلامي) للفصل الرابع كما
في 2025/12/31

للتفضل بالاطلاع وتأشير ذلك لديكم ... مع التقدير

المرفقات

نسخة من البيانات المرحلية لشركة (المصرف الدولي الاسلامي) للفصل الرابع 2025/12/31

ليلى عدنان يحيى الطاهر

المدير المفوض

٢٠٢٥ / ١٢ / ٣١



المصرف الدولي الاسلامي - شركة مساهمة خاصة
قائمة المركز المالي المرحلية الموجزة كما في 31/كانون الاول/2025

31/12/2024	31/12/2025		
			الموجودات :-
44,931,060	39,933,504	5	نقد وارصدة لدى بنوك مركزية
8,593,032	8,473,932	6	ارصدة لدى بنوك ومؤسسات مصرفية
0	0	7	سبائك و مسكوكات الذهبية
391,854,874	363,825,270	8	التمويلات الاسلامية
71,085,000	58,543,000	9	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال
88,266,370	98,740,581	10	موجودات ثابتة / ممتلكات ومعدات
10,749,891	10,371,315	11	موجودات غير ملموسة
29,548,264	20,140,826	12	مشاريع تحت التنفيذ
4,119,352	10,282,296	13	موجودات اخرى
649,147,843	610,310,723		مجموع الموجودات

			المطلوبات وحقوق الملكية :-
			المطلوبات :-
172,675,226	165,184,474	14	ودائع العملاء
103,055,814	84,126,169	15	تامينات نقدية
79,671,064	79,671,064	16	قروض مستلمة
0	0	17	مخصصات ضريبة الدخل
16,471,817	12,402,644	18	التخصيصات الاخرى
14,943,667	5,773,806	19	مطلوبات اخرى
386,817,588	347,158,157		مجموع المطلوبات

			حقوق الملكية :-
260,846,000	260,846,000		راس المال المكتتب به
997,821	997,821		احتياطي قانوني
777,734	777,734		احتياطيات اخرى
90,118	90,118		التغير المتراكم في القيمة العادلة
1,970,778	1,970,778		الفائض المتراكم
-2,352,778	-2,352,195		ارباح / خسارة مدورة
0	822,310		ارباح (خسارة) السنة الحالية
262,330,255	263,152,566		مجموع حقوق الملكية
649,147,843	610,310,723		مجموع المطلوبات

عن المصرف الدولي الاسلامي (ش.م.خ) بغداد

ليلى عدنان يحيى الطاهر
المدير المفوض
٢٠٢٤/١١/٨



اية وديع صاحب
مدير القسم المالي
٢٠٢٤ - ١ - ٨

31/12/2024 الف دينار غير مدققة	31/12/2025 الف دينار غير مدققة	ايضاحات	
2,457,542	2,124,577	21	الارادات المتحققة عن العمليات المصرفية
4,824,582	3,549,994	22	العوائد المدفوعة عن العمليات المصرفية
2,367,040-	-1,425,417		صافي الدخل من الارباح
11,333,686	6,244,419	23	العوائد المتحققة عن العمولات المصرفية
130,137	2,710	24	عوائد العمولات المدنية
11,203,549	6,241,709		صافي ارباح العمولات
-1,512,774	-2,948	25	عوائد (خسائر) عملات الاجنبية
373,366	1,358,860	26	ايرادات اخرى
7,697,101	6,172,205		اجمالي الدخل
2,668,642	1,976,197	27	نفقات الموظفين
2,084,188	844,312	10	الاستهلاك والاطفاءات
5,296,466	2,529,386	28	مصاريف تشغيلية اخرى
0			مخصص مخاطر تشغيل ونقدي وتعهدى واستثمار
10,049,296	5,349,895		اجمالي المصروفات
2,352,196-	822,310		ربح / خسارة قبل الضريبة
0	822,310		صافي الربح / الخسارة قبل الضريبة
0	0		ضريبة الدخل
0	822,310		ربح / خسارة بعد الضريبة موزع كالآتي :
0			الاحتياطي الالزامي
0	0		احتياطي التوسعات
0	822,310		الفائض القابل للتوزيع
0	822,310		

كشف الدخل الشامل الاخر

صافي الربح / (خسارة) السنوي	الحصة الاساسية والمخصصة للسهم من ربح / خسارة الفترة العائد الى المساهمين
-20009	0.003
- 2,352,195	822,310

اجمالي ربح / خسارة الدخل الشامل للسنة

ليلى عدنان يحيى الطاهر
المدير المفوض

٢٠٢٥

اية وديع صاحب
مدير القسم المالي

٢٠٢٥ - ١ - ٨



المصرف الدولي الاسلامي - شركة مساهمة خاصة

قائمة التغيرات في حقوق الملكية للسنة المالية المنتهية كما في 31/ كانون الاول 2025

264,682,450	1,970,777	0	90,118	777,734	997,821	0	260,846,000	الرصيد في 1/1/2025	
0	0			0	0		0	الإضافات بعد الاندماج	
0								صافي التغير في القيمة المعادلة بعد الضريبة	
-2,352,195	-2,352,195							الزيادة في رأس المال	
822,310				0				إلغاء حساب سنوات سابقة	
0								ربح / خسارة	
0								المحول الى الاحتياطيات	
0								الأرباح الموزعة	
0								إطلاقات أخرى	
263,152,565	822,310	-381,418	0	90,118	777,734	997,821	0	260,846,000	الرصيد كما في 31/12/2025



المصرف الدولي الاسلامي - شركة مساهمة خاصة
قائمة التدفقات النقدية المرحلية الموجزة كما في 31/كانون الاول / 2025

31/12/2024	31/12/2025	
الف دينار	الف دينار	
غير مدققة	غير مدققة	
-2,352,195	822,310	<u>الانشطة التشغيلية :-</u>
		ربح (خسارة) قبل الضريبة
		تعديلات لبنود غير النقدية :-
2,084,188	844,312	الاستهلاكات والاطفاءات
0	0	مخصص خسائر ائتمان محمل
0	0	مخصص مخاطر التشغيل
0	0	مخصص مخاطر الالتزامات التعهدية
0	0	مخصص مخاطر عمليات الاستثمار
0	0	مخصص ضريبة الدخل
0	0	مخصص تقلبات اسعار الصرف
0	0	خسائر بيع الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل الموحد
-268,007	1,666,622	1- التدفقات النقدية من أنشطة التشغيلية قبل التغير في الموجودات والمطلوبات
		<u>التغير في الموجودات والمطلوبات</u>
14,479,321	29,079,609	التغير في التسهيلات الائتمانية المباشرة
-109,540	-6,119,352	التغير في الموجودات الأخرى
-56,121,199	-7,490,752	التغير في ودائع العملاء
7,408,411	0	التغير في التامينات النقدية
7,405,158	-9,169,861	التغير في المطلوبات أخرى
	-4,069,173	التغير في التخصيصات
-26,937,849	-21,189,403	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التشغيلية قبل الضرائب
0		الضرائب المدفوعة
-26,937,849	-18,958,932	2- صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التشغيلية بعد الضرائب
-27,205,856	-18,342,315	3- صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التشغيلية (2+1)
		<u>الانشطة الاستثمارية :-</u>
0	12,542,000	التغير في الموجودات المالية
8,937,788	10,469,673	التغير في الموجودات ثابتة / ممتلكات ومعدات
391,437	-378,576	التغير في الموجودات ثابتة / موجودات غير ملموسة
1,310,918	-9,407,438	التغير في الموجودات ثابتة / مشاريع تحت التنفيذ
10,640,143	13,225,659	4- صافي التدفق النقدي من الأنشطة الاستثمارية
		<u>الانشطة التمويلية :-</u>
0	31,567,974	قروض مستلمة
-9,444,174	0	الاحتياطيات
0	0	الارياح المدورة
0	0	توزيعات الارياح
-9,444,174	0	5- صافي التدفق النقدي (المستخدم) من الأنشطة التمويلية
-30,426,805	-5,116,656	6- صافي (الزيادة او النقص) في النقد وما في حكمه (5+4+3)
83,950,897	53,524,092	7- النقد وما حكمه في بداية الفترة
53,524,092	48,407,436	8- النقد وما حكمه في نهاية الفترة (7+6)